
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2025-46845115- -GDEBA-SSLYTSGG

 
VISTO el expediente EX-2025-46845115-GDEBA-SSLYTSGG, mediante el cual se propicia la

designación de la Licenciada Marina Alejandra MORETTI en el cargo de Presidenta del Instituto de

Previsión Social de la Provincia de Buenos Aires, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el presente se propicia la designación de la Licenciada Marina Alejandra MORETTI, a partir del

5 de enero de 2026, en el cargo de Presidenta del Instituto de Previsión Social, quien reúne las

condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar dicha función;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 –proemio– de

la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del 5 de enero de 2026, en el cargo de Presidenta del Instituto de

Previsión Social, a la Licenciada Marina Alejandra MORETTI (DNI N° 23.725.704 – Clase 1974).

 



ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos

de Trabajo y de Gobierno.

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido,

archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 31 de Diciembre de 2025
	numero_documento: DECRE-2025-3227-GDEBA-GPBA
		2025-12-30T22:33:22-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Walter Correa
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo
		2025-12-31T06:28:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Carlos Alberto Bianco
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Gobierno
		2025-12-31T12:12:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2025-12-31T12:12:15-0300
	GDE BUENOS AIRES




